
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования
Нижнекамский институт информационных технологий и телекоммуникаций (филиал) 

«Казанский национальный исследовательский технический университет 
им. A.H. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

ПРИКАЗ
__02.09.14_______ Нижнекамск № /$ //4 i>  ~ /

B целях исполнения распоряжений правительств России и Татарстана, в 

дополнение к приказу № 32-o от 27.01.2005 КНИТУ -  КАИ, во исполнение 

решения приказа ректората № 240-0 от 19.03.08 КНИТУ - КАИ 

Приказываю:

1. Запретить курение в учебных зданиях и общежитиях НИИТТ КНИТУ 

им. A. H. Туполева -  КАИ студентам и сотрудникам вуза.

2. Службе безопасности университета, профессорско-преподавательскому 

составу, учебно-вспомогательному персоналу, сотрудникам пресекать все 

случаи нарушения норм общественной нравственности и Правил 

внутреннего распорядка НИИТТ КНИТУ им. А.Н.Туполева - КАИ 

студентами и сотрудниками.

3. Зам.директору по BP довести настоящий приказ до сведения студентов 

(слушателей), профессорско-преподавательского состава, 

учебно-вспомогательного персонала и сотрудников института.

4. Курение в стенах зданий и общежитий считать несовместимым со статусом 

студента и сотрудника университета, и предусмотреть административные 

меры наказания для студентов и сотрудников.

5. B случае повторного нарушения запрета на курение, предусмотреть систему 

штрафов для студентов и сотрудников.

6. Ликвидировать специально отведённые места для курения, с дальнейшем 

переоборудованием их под

Директор 
НИИТТ КНИТУ 
им. A.H. Туполева -КАИ, 
д. э. н., профессор И. 3. Гафиятов


